
Nr kor. SOD OPS.409.2024 

 

Zarządzenie nr PM-9124/24 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 8 STYCZNIA 2024R.  

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice 
zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia 
projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii 
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Aleksandra Wysocka 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik do zarządzenia nr PM-9124/24 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 08.01.24R. 

 
 

UCHWAŁA NR ............................ 
RADY MIASTA GLIWICE 

 
z dnia ..................... 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/280/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 listopada 2015 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 39,00 zł.”; 

2) § 1 pkt 6 ppkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) pielęgnacyjnych wynosi 46,00 zł,”. 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Wzrost stawek za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pielęgnacyjne związany 
jest ze stale rosnącym poziomem najniższego wynagrodzenia pracowników. Od 1 stycznia 
2024 r. minimalna stawka godzinowa wynagrodzenia wzrosła z 23,50 zł do 27,70 zł, natomiast 
minimalne miesięczne wynagrodzenie wzrosło z 3.600 zł do 4.242zł.  

Wykonawca zwrócił się o podniesienie wysokości ceny 1 godziny:  

- z kwoty 33,25 zł do kwoty 39,00 zł dla usług opiekuńczych, 

- z kwoty 40,25 zł do kwoty 46,00 zł dla specjalistycznych usług opiekuńczych pielęgnacyjnych. 

Na koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych pielęgnacyjnych 
składa się stawka godzinowa opiekunki, pochodne wynagrodzenia, koszt utrzymania 
i wyposażenia biura, zatrudnienia koordynatora, zapewnienia odzieży ochronnej, zakupu 
artykułów biurowych oraz przejazdów.  

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 
Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Aleksandra Wysocka 
 
 
 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Zarządzenie nr PM-9124/24
	UCHWAŁA NR ............................
	RADY MIASTA GLIWICE
	zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółow...
	Rada Miasta Gliwice
	uchwala, co następuje:
	Uzasadnienie

